
N. 530 del 29/12/2022

 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 530 del 29/12/2022

OGGETTO: Modifica al Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance anno
2022, di cui alle Deliberazioni di G.C. n.15/2022 e n.255/2022 "P.I.A.O." - II° Modifica

 L'anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 9,00 nella
Residenza Municipale della città di Fano, convocata su invito del Sindaco, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

1) SERI  MASSIMO SINDACO Presente

2) FANESI  CRISTIAN VICE SINDACO Presente

3) MASCARIN  SAMUELE ASSESSORE ANZIANO Presente

4) BRUNORI  BARBARA ASSESSORE Assente

5) CUCCHIARINI  SARA ASSESSORE Presente

6) LUCARELLI  ETIENN ASSESSORE Presente

7) TINTI  DIMITRI ASSESSORE Presente

8) FATTORI  CORA ASSESSORE Assente

Assenti: 2  Presenti: 6

Assume la Presidenza  SERI  MASSIMO
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Vice Segretario
Generale  MANTONI  DANIELA



N. 530 del 29/12/2022

OGGETTO: Modifica al Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance anno
2022, di cui alle Deliberazioni di G.C. n.15/2022 e n.255/2022 "P.I.A.O." - II° Modifica

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 1 Febbraio 2022 immediatamente
esecutiva, è stato approvato il Piano della Performance comprensivo del Piano Dettagliato degli
Obiettivi per l'anno corrente contestualmente al Piano esecutivo di gestione;

Dato atto che con successiva Deliberazione G.C. n. 255 del 30 giugno 2022 è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2022-2024 di cui il Piano Dettagliato degli
Obiettivi e il Piano della Performance costituiscono parte integrante, e successivamente modificato
con delibera di G.C. n. 343/2022 -I° MODIFICA

Considerato che nella delibera di approvazione del Piano della Performance 2022 è previsto che i
Responsabili sono tenuti a rispondere del risultato della loro attività sotto il profilo dell'efficacia,
dell'efficienza e dell'economicità e che pertanto Sindaco, Assessori e Dirigenti debbono
comunicare tempestivamente al Servizio Controllo di Gestione qualsiasi variazione sostanziale che
si verifichi in relazione al perseguimento degli obiettivi indicati nel Piano della Performance e nel
P.d.o., prevedendo che le eventuali modifiche proposte vengano esaminate dal Capo di Gabinetto
del Sindaco e sottoposte alla Giunta Comunale, la quale provvede con propria deliberazione ad
apportare le variazioni ritenute opportune ai documenti precedentemente approvati;

Viste le richieste di modifica pervenute da parte dei responsabili dei Settori all' U.o.c. Controllo di
Gestione, Supporto Trasparenza e Anticorruzione, dalle quali emerge la necessità di modificare la
programmazione di alcuni obiettivi;

Dato atto che le richieste di modifica e/o integrazioni sono state esaminate dal Dirigente
Gabinetto del Sindaco congiuntamente alla posizione organizzativa della UOC Controllo di
Gestione- Supporto Trasparenza- Anticorruzione e che l’Organismo indipendente di valutazione ne
ha preso atto con verbale n.10del 27 dicembre u.s. parere 2^ variazione Pdo 2022-e che gli stessi
hanno ritenuto di dover accogliere le seguenti istanze:

SETTORE SECONDO – SERVIZI INTERNI E DEMOGRAFICI
OB.01 REGOLARE ASSOLVIMENTO DELLE FUNZIONI ASSEGNATE AL SETTORE
SECONDO(cod. 3244) La P.O. Lucia Oliva, tramite PG. 0105808 del 07.11.22 chiede di modificare
n.6 indicatori

La variazione sopra indicata risulta meglio dettagliata nell’Allegato A) alla presente deliberazione.

Si dà atto che viene demandato alla U.O.C. Controllo di Gestione il compito di modificare i pesi
attribuiti agli obiettivi e/o agli indicatori dei settori oggetto della presente modifica qualora se ne
ravvisi la necessità a seguito della aggiunta o della eliminazioni di alcuni di essi;

Le presenti modifiche al Piano dettagliato degli Obiettivi 2022 e conseguentemente al Piano della
Performance sono state trasmesse all'Organismo Indipendente di Valutazione il quale ne ha preso
atto nel verbale n.10del 27 dicembreu.s. parere 2^ variazione Pdo 2022;

Attestata, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto che non comporta riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria e sul patrimonio dell'Ente;



N. 530 del 29/12/2022

Visti i seguenti atti:
- deliberazione Giunta Comunale n. 212 del 20.07.2021 con oggetto: “PTFP  - DUP 2022/2024” e
successiva deliberazione Giunta Comunale n. 372  del 19.11.2021 “PTFP 2022-2024 - NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DUP”

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 243 del 23.12.2021 con oggetto: “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO
TRIENNIO”;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 01.02.2022 con oggetto: "APPROVAZIONE DEL
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024, PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024
COMPRENSIVO DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 2022";

-deliberazione di Giunta Comunale n.255/2022 con oggetto “APPROVAZIONE PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O. TRIENNIO 2022- 2024);

Visti i seguenti pareri, richiesti ed espressi sulla sopra indicata proposta di deliberazione, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali”:

a) Parere di regolarità tecnica del Responsabile delservizio interessatoDirigente del Gabinetto del
Sindaco Dott. Pietro Celani, in data 28.12.2022, favorevole;
b) Parere di regolarità contabile della Responsabile dei Servizi Finanziari Dott.ssa Daniela
Mantoni in data 28.12.2022, non dovuto;

Per quanto sopra, ad unanimità di voti palesemente espressi

DELIBERA

1. DI MODIFICARE il Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2022, il Piano della Performance
2022 di cui alla delibera di G.C. n. 15/2022 e smi, nonché la successiva Deliberazione G.C. n. 255
del 30 giugno 2022 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(P.I.A.O.) triennio 2022-2024 di cui il Piano Dettagliato degli Obiettivi e il Piano della
Performance sono considerati parti integrante, così come indicato in premessa e così come indicato
negli obiettivi allegati (allegato A) e nella premessa della presente deliberazione, sulla base delle
richieste degli uffici (allegato B).

2. DI DARE ATTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione ha visionato tale variazione al
Pdo 2022 e al Piano della Performance con verbale n.10 del 27 dicembre u.s. PG.0124036 del
27/12/2022 (allegato C);

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Settori interessati alle modifiche di cui sopra;

4. DI PUBBLICARE il presente atto nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente:
"Performance";

5.  DI ATTESTARE:
il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni
previsti dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle
direttive attuative dello stesso;
il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma



N. 530 del 29/12/2022

dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013;
che, in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la normativa in
materia di conflitto di interessi, per la procedura in oggetto non è stata presentata dal RUP
alcuna dichiarazione circa la sussistenza di una situazione di conflitto di interessi;

6. DI ATTESTARE che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alessandra Tancini,
nominata Posizione Organizzativa della U.o.c. Controllo di Gestione-Supporto Trasparenza-
Anticorruzione con provvedimento nr. 230/2022.

Inoltre con separata unanime votazione palesemente espressa

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4° del
D.lgs n.267/2000.



N. 530 del 29/12/2022

DEL CHE E' REDATTO IL PRESENTE VERBALE, COME APPRESSO SOTTOSCRITTO.

Il Sindaco Il Vice Segretario Generale
Seri  Massimo Mantoni  Daniela

F.to digitalmente F.to digitalmente

_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione di Giunta N. 530  del  29/12/2022 sarà pubblicata all’Albo Pretorio e
contestualmente comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1,
D. Lgs. n. 267/2000.

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D. Lgs. n.
267/2000;

Fano, lì   29/12/2022

L'incaricato dell'ufficio segreteria
                VALENTINA FERRARI            



24.02 SETTORE 2° SERVIZI INTERNI E DEMOGRAFICI 

OB.01 REGOLARE ASSOLVIMENTO DELLE FUNZIONI ASSEGNATE AL 
SETTORE SECONDO 
24.02 SETT. 2° - SERVIZI INTERNI E DEMOGRAFICI (3244)  
  Obiettivo di Mantenimento

Referente Politico SARA CUCCHIARINI
Responsabile LUCIA OLIVA
Centro di Responsabilità: 24.02 SETT. 2° - SERVIZI INTERNI E DEMOGRAFICI

Centro di Costo: SPESE GENERALI DEL SERVIZIO

Indicatori:

tempo medio tra adozione di una deliberazione e pubblicazione all'Albo Pretorio (gg.)
Monitoraggio Dal 01/01/2022 al 31/12/2022
Valore Ottimale Da 0,00 a 0,99            Da 0,00 a 1,00
Valore Critico Da 1,00 a 3,00            Da 2,00 a  3,00
Peso 15,00000

 
n. carte di identità rilasciate allo sportello/n. addetti anagrafe al front office
Monitoraggio Dal 01/01/2022 al 31/12/2022
Valore Ottimale Da 1.001,00 a 3.000,00       Da 2.500  a 5.000,00
Valore Critico Da 0,00 a 1.000,00              Da   0,00  a 2.499,00
Peso 10,00000

 
nr. concessioni rinnovate o ex novo / nr concessioni scadute nell'anno (%)
Monitoraggio Dal 01/01/2022 al 31/12/2022
Valore Ottimale Da 100,00 a 95,00           Da 100,00 a 90,00
Valore Critico Da   94,00 a 0,00             Da   90,00 a  0,00
Peso 15,00000

 
ore di apertura settimanali sportelli stato civile / n. addetti allo Stato Civile
Monitoraggio Dal 01/01/2022 al 31/12/2022
Valore Ottimale Da 36,00 a 30,00             Da 300,00 a  100,00
Valore Critico Da 29,00 a 0,00               Da   99,00 a     0,00
Peso 10,00000

 
ore di apertura settimanali sportelli anagrafe / n. addetti Anagrafe
Monitoraggio Dal 01/01/2022 al 31/12/2022
Valore Ottimale Da 36,00 a 30,00              Da 100,00 a 50,00
Valore Critico Da 29,00 a 0,00                Da   49,00 a   0,00
Peso 10,00000

 
n.servizi a pagamento tramite PagoPa/n.totale servizi a pagamento erogati settore secondo (%)*
Monitoraggio Dal 01/01/2022 al 31/12/2022
Valore Ottimale Da 100,00 a 96,00           Da 100,00 a 90,00
Valore Critico Da 95,00 a 0,00               Da   89,00 a   0,00
Peso 15,00000
* ad esclusione dei rilasci delle carte di identità e delle certificazioni anagrafiche
(a causa del mancato collegamento tra il software in uso e il sistema di pago Pa, tale modalità di pagamento non 
può essere ancora utilizzata per i servizi indicati in esclusione)


